
Бюджетное учреждение Республики Калмыкия 

БУ РК «Перинатальный центр им. О.А. Шунгаевой»

Приказ № ■jfj/  /  /y i'

«02» августа 2021г. г. Элиста

«Об утверждении прейскуранта цен на иммуноферментные исследования»

На основании Устава Бюджетного учреждения Республики Калмыкия «БУ РК 
Перинатальный центр им. О.А. Шунгаевой», и Прейскуранта цен на платные медицинские 
услуги от 20.11.2019г., согласованного Региональной службой по тарифам Республики 
Калмыкия,

Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 02 август 2021г. прейскурант цен на следующие 
диагностические исследования:

№
п/п

Наименование медицинской услуги Стоимость 1
услуги (руб.)

1 Определение антител класса М (IgM) на хламидии 
(Chlamidia trachomatis)

355,00

2 Определение антител класса G (IgG) на хламидии (Chlamidia 
trachomatis)

351,00

3 Определение антител класса М (IgM) к цитомегаловирусу 
(Cytomegalovirus)

360,00

4 Определение антител класса G (IgG) к цитомегаловирусу 
(Cytomegalovirus)

355,00

5 Определение индекса авидности иммуноглобулина G на 
цитомегаловирус (Cytomegalovirus)

393,00

6 Иммуноферментное выявление HBsAg в сыворотке крови 348,00

7 Иммуноферментное подтверждение поверхностного антигена 
вируса Гепатита В

396,00

8 Иммуноферментное выявление иммуноглобулина М, G к 
вирусу Г епатита С

348,00

9 Иммуноферментное подтверждение результата анти-HCV 
Г епатита С

357,00

10 Определение антител класса М (IgM) на вирус простого 
герпеса 1,2 (Herpes simplex virus 1,2)

360,00

11 Определение антител класса G (IgG) на вирус простого 
герпеса 1,2 (Herpes simplex virus 1,2)

356,00

12 Иммуноферментное определение индекса авидности 
иммуноглобулина G к вирусу простого Герпеса 1,2

430,00

13 Определение антигена М (IgM) к вирусу краснухи 370,00

14 Определение антигена G (IgG) к вирусу краснухи 366,00
15 Определение индекса авидности иммуноглобулина G (IgG) 

к вирусу краснухи
412,00

16 Определение антител на токсоплазму (Toxoplasma gondii) 
иммуноглобулина М

362,00



17 Определение антител на токсоплазму (Toxoplasma gondii) 
иммуноглобулина G

355,00

18 Иммуноферментное определение индекса авидности 
иммуноглобулина класса G на токсоплазмы (Toxoplasma 
gondii)

393,00

19 Исследование уровня белка РАРР, связанного с 
беременностью, в крови в 1 триместре

455,00

20 Исследование уровня белка ХГЧ, связанного с 
беременностью, в крови в 1 триместре

455,00

21 Исследование уровня белка АФП, связанного с 
беременностью, в крови в 2 триместре

352,00

22 Исследование уровня белка ХГЧ, связанного с 
беременностью, в крови в 2 триместре

352,00

23 Исследование для диагностики нарушений функций 
щитовидной железы ТЗ

347,00

24 Исследование для диагностики нарушений функций 
щитовидной железы Т4

343,00

25 Исследование для диагностики нарушений функций 
щитовидной железы ТТГ

339,00

26 Анализ крови на RW 348,00

27 Анализ крови на форму 50 397,00

28 Определение ферритина в сыворотке крови 378,00

29 Диагностика антифосфолипидного синдрома 
(антифосфолипидный комплекс)

1070,00

30 Прием (осмотр, консультация) врача -  генетика первичный 294,00

31 Прием (осмотр, консультация) врача -  генетика повторный 153,00

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника планово
экономического отдела Очхаеву С. О.

3 П И С Г д  ^

Главный врач 
БУ РК «Перинатальна
им.О. А. Шунгаевойте

1 \  <



Бюджетное учреждение Республики Калмыкия 

«ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ИМ. О. А. ШУНГАЕВОЙ»

Приказ №

«02» августа 2021г. г. Элиста

«Об утверждении прейскуранта цен на платные медицинские услуги»

На основании Устава Бюджетного учреждения Республики Калмыкия «Перинатальный 
центр им. О. А. Шунгаевой», и Прейскуранта цен на платные медицинские услуги от 
12.11.2015г., согласованного Региональной службой по тарифам Республики Калмыкия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 02 августа 2021г. прейскурант цен на следующие 
платные медицинские услуги и функциональные исследования:

№
п/п

Наименование медицинской услуги Стоимость услуги 
(руб.)

Прием (осмотр, консультация)
1 Прием (осмотр, консультация) врача-гинеколога первичный 138,0
2 Прием (осмотр, консультация) врача-гинеколога повторный 129,0
3 Прием (осмотр, консультация) беременной первичный 323,0
4 Прием (осмотр, консультация) беременной повторный 231,0
5 Прием (осмотр, консультация) врача терапевта 92,0
6 Прием (осмотр, консультация) врача офтальмолога 145,0
7 Прием (осмотр, консультация) врача-неонатолога первичный 158,0
8 Прием (осмотр, консультация) врача-неонатолога повторный 131,0

Ультразвуковые исследования
1 УЗИ женских половых органов при гинекологических 

заболеваниях
377,0

2 УЗИ женских половых органов при беременности 395,0
3 УЗИ печени и желчного пузыря 204,0
4 УЗИ почек и надпочечников 305,0
5 УЗИ брюшной полости 387,0
6 УЗИ желчного пузыря с определением функций 494,0
7 УЗИ молочных желез 305,0
8 УЗИ щитовидной железы 245,0
9 Доплерография сердца и сосудов плода 341,0
10 Допплерометрия 395,0

Г инекология
1 Биопсия 145,0
2 Кольпоскопия 179,0
3 Криодеструкция 265,0
4 Диагностическое выскабливание слизистой тела матки 387,0
5 Регуляция менструального цикла 328,0
6 Введение внутриматочной спирали 213,0
7 Удаление внутриматочной спирали 90,0
8 Мини-аборт 351,0
9 Прерывание беременности до 12 недель 600,0



10 Операция кесарево сечение 6 392,0
11 Восполнение ОЦП с применением раствора Рингера 5 173,0
12 Восполнение ОЦП с применением раствора Реохеса 5 898,0
13 Вакуум-аспирация 278,0
14 Электрокоагуляция 187,0
15 Диагностика трубного бесплодия 214,0
16 Обработка шейки матки 55,0
17 Ванночки 85,0

Эндоскопические исследования
1 Лапароскопия диагностическая 3 114,0
2 Лапароскопия лечебная 4 525,0
3 Г истероскопия диагностическая 388,0
4 Г истероскопия лечебно-диагностическая 1 050,0
5 Кимопертубация 494,0
6 Полипэктомия 278,0
7 Фаллоскопия 341,0

Клинико-диагностические исследования
1 Забор крови из вены 30,0
2 Общий анализ крови 162,0
3 Общий анализ мочи 84,0
4 Определение группы крови 114,0
5 Анализ крови на сифилис (RW) 66,0
6 Определение резус-принадлежности 166,0
7 Исследование уровня глюкозы в крови 60,0
8 Исследование уровня креатинина в крови 79,0
9 Исследование общего билирубина в крови 57,0
10 Исследование уровня мочевины в крови 62,0
11 Исследование уровня общего белка в крови 61,0
12 Исследование уровня холестерина в крови 68,0
13 Исследование уровня общего небелкового азота в крови 35,0
14 Ревмопроба 50,0
15 Анализ мазка на флору 84,0
16 Анализ мазка по Г раму 104,0
17 Коагулограмма 252,0
18 Спермограмма 193,0
19 Печеночная проба 60,0
20 Определение активности аланинаминотрансферазы в сыворотке 

крови (АЛТ)
73,0

21 Определение активности аспартатаминотрансферазы в 
сыворотке крови (ACT)

73,0

22 Микроскопическое исследование влагалищных мазков 193,0
23 Микроскопическое исследование спермы 193,0

ИФА
1 Прогестерон 197,0
2 Тестостерон 197,0
3 Исследование уровня фолликулостимулирующего гормона 

(ФСГ)
145,0

4 Пролактин 195,0
5 Лютенизирующий гормон 201,0
6 Эстрадиол 299,0
7 Анализ крови на форму №50 190,0



Бактериологические исследования
1 Определение чувствительности к антибиотикам 267,0
2 Исследование мазка на:

Микоплазмоз 162,0
Уреаплазмоз 162,0
Г арднерелез 168,0
Г онорею 112,0
Трихомониаз 181,0
Стафилококк 98,0
Кишечную группу 133,0
Кал на яйца гельминтов 97,0

3 Смывы на:
Кишечную группу 52,0
Стафилококк 176,0
Синегнойную палочку 98,0
Качество дезинфекции 212,0

4 Стерильность:
- тиогликолевая среда 135,0
- агар сабуро 128,0
- сахарный бульон 132,0

5 Исследование воздуха помещений:
- питательный агар 113,0
- ЖСА 136,0
- агар сабуро 101,0

Функциональная диагностика
1 ЭКГ 113,0

Физиотерапия
1 Лазеротерапия 24,0
2 Магнитотерапия 28,0
3 Ультразвуковая терапия 44,0
4 Ультрафиолетовое облучение крови 365,0
5 Лазерное облучение крови 347,0
6 Электросон 67,0
7 Электрофорез 38,0
8 Общий массаж 160,0

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника планово
экономического отдела Очхаеву С. О.

Г лавный врач 
БУ РК «Пери натальнщй ;i ieiw$£

Сл v ,s *
tP - \ \

им. О. А. Шунгаевцй# Г. К. Динкиева


